ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày         tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Đề án vị trí việc làm của Ban Quản lý rừng phòng hộ, Trung tâm
Văn hóa  Thể thao và Truyền thanh  Truyền hình và Trung tâm Kỹ thuật

nông nghiệp huyện Đông Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị
trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 16/11/2021 của UBND tỉnh
về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, biên
chế công chức các tổ chức hành chính, số lượng người làm việc trong đơn vị sự
nghiệp công lập thuộc tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đông Giang tại Tờ trình
số 107/TTr-UBND ngày 12/8/2022 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2070/TTr-
SNV ngày 11/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án vị trí việc làm các đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện Đông Giang, cụ thể như sau:
1. Đề án số 05/ĐA-UBND ngày 12/8/2022 về vị trí việc làm của Ban Quản lý

rừng phòng hộ huyện Đông Giang.
2. Đề án số 08/ĐA-UBND ngày 07/9/2022 về vị trí việc làm của Trung tâm

Văn hóa  Thể thao và Truyền thanh  Truyền hình huyện Đông Giang.
3. Đề án số 09/ĐA-UBND ngày 07/9/2022 về vị trí việc làm của Trung tâm

Kỹ thuật nông nghiệp huyện Đông Giang.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Tổng số lượng người làm việc, biên chế viên chức bố trí theo vị trí việc làm

của Ban Quản lý rừng phòng hộ, Trung tâm Văn hóa  Thể thao và Truyền thanh
Truyền hình và Trung tâm Kỹ thuật nông nghiệp được cơ quan có thẩm quyền giao
hằng năm theo quy định. Việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, người lao
động theo vị trí việc làm của Ban Quản lý rừng phòng hộ, Trung tâm Văn hóa
Thể thao và Truyền thanh  Truyền hình và Trung tâm Kỹ thuật nông nghiệp được
thực hiện theo quy định hiện hành.

2

2. Giao Sở Nội vụ, Ủy ban nhân dân huyện Đông Giang theo dõi, kiểm tra,
đôn đốc việc triển khai thực hiện Đề án vị trí việc làm của Ban Quản lý rừng phòng
hộ, Trung tâm Văn hóa  Thể thao và Truyền thanh  Truyền hình và Trung tâm
Kỹ thuật nông nghiệp huyện Đông Giang.

Trong quá trình triển khai thực hiện các Đề án vị trí việc làm nêu trên, nếu có
phát sinh thay đổi, điều chỉnh thì Ủy ban nhân dân huyện Đông Giang báo cáo cấp
có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các quy định trước đây trái
với Quyết định này hết hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ,
Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đông Giang và Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân

- 1 -

Phụ lục VI

KHUNG NĂNG LỰC CỦA VỊ TRÍ VIỆC LÀM

(Kèm theo Đề án số 08/ĐA-UBND ngày 07/9/2022 của UBND huyện Đông Giang)

Số TT Năng lực, kỹ năng

1 2

I VTVL Lãnh đạo, quản lý

Giám đốc

 - Trình độ đào tạo và chuyên ngành đào tạo: Đại học ... trở lên

 - Lý luận chính trị: Trung cấp lý luận chính trị trở lên

 - Quản lý hành chính nhà nước, bồi dưỡng nghiệp vụ: QLNN ngạch chuyên viên và tương đương trở lên

 - Kiến thức khác:  Có chứng chỉ đào tạo nghiệp vụ ….

2. Năng lực

 - Có khả năng đề xuất các giải pháp kinh tế- kỹ thuật và chuyên môn nghiệp vụ về lĩnh vực công tác được giao, phục vụ cho

công tác …..;

 -  m hi u về lý luận, nghiệp vụ và ch  trương chính sách liên quan đến chức năng, nhiệm vụ c a đơn vị;

 - Xây dựng và tổ chức thực hiện t t kế hoạch, chương trình hoạt động c a đơn vị;

 - Có kinh nghiệm trong quản lý, điều hành và tổ chức thực hiện nhiệm vụ …..

 - N m r  chức trách c a tổ chức trực thuộc; cán bộ, ngư i lao động trong đơn vị.

3. Phẩm chất cá nhân:

 - Tuyệt đ i trung thành, tin tưởng, nghiêm túc chấp hành ch  trương, chính sách c a Đảng, pháp luật c a Nhà nước, quy định

c a cơ quan.

 - Khả năng đoàn kết nội bộ; tinh thần trách nhiệm cao với công việc với tập th , ph i hợp công tác t t;

-  áng tạo, làm việc khoa h c; khả năng quản lý, ph i hợp đạt hiệu quả.

Phó Giám

đốc

1. Trình độ

 - Trình độ đào tạo và chuyên ngành đào tạo: Đại học trở lên.(chuyên ngành: Văn  hóa; Thư viện; Thể thao…)

 - Lý luận chính trị: Trung cấp lý luận chính trị trở lên

 - Quản lý hành chính nhà nước, bồi dưỡng nghiệp vụ:  QLNN ngạch chuyên viên và tương đương trở lên

 - Kiến thức khác:  Có chứng chỉ  đào tạo nghiệp vụ

2. Năng lực

 - Có khả năng đề xuất các giải pháp kỹ thuật và chuyên môn nghiệp vụ về lĩnh vực công tác được giao;

- 2 -

 -  m hi u về lý luận, nghiệp vụ và ch  trương chính sách liên quan đến chức năng, nhiệm vụ c a đơn vị;

 - Tổ chức thực hiện t t kế hoạch, chương trình hoạt động c a đơn vị;

 - Có kinh nghiệm trong công tác...;

 - N m r  chức trách c a tổ chức trực thuộc đơn vị

3. Phẩm chất cá nhân

 - Tuyệt đ i trung thành, tin tưởng, nghiêm túc chấp hành ch  trương, chính sách c a Đảng, pháp luật c a Nhà nước, quy định

c a cơ quan.

 - Khả năng đoàn kết nội bộ; tinh thần trách nhiệm cao với công việc với tập th , ph i hợp công tác t t;

 -  áng tạo, làm việc khoa h c; khả năng quản lý, ph i hợp đạt hiệu quả.

VTVL

chức

danh

nghề

nghiệp

chuyên

môn

1. Trình độ

 - Trình độ đào tạo và chuyên ngành đào tạo:  Đại h c hoặc trung cấp chuyên ngành (Văn hóa, thể thao, Phát thanh truyền

hình…phù hợp với lĩnh vực công tác của mỗi vị trí).

 - Lý luận chính trị: sơ cấp trở lên

 - Quản lý hành chính nhà nước, bồi dưỡng nghiệp vụ: QLNN ngạch chuyên viên và tương đương trở lên

 - Kiến thức khác (phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm):

 Bồi dưỡng nghiệp vụ

2. Năng lực

 - Thực hiện kỹ thuật, th  thuật độc lập, đúng quy trình và chịu trách nhiệm về nhiệm vụ ...

 - Thực hiện t t các NV do lãnh đạo phân công

3. Phẩm chất cá nhân

 - Có khả năng làm việc độc lập, tư vấn….

 - Có khả năng giao tiếp và ứng xử

 - Có kỹ năng truyền đạt kiến thức chuyên môn với đồng nghiệp

VTVL

bảo vệ

kiêm lái

xe

1. Trình độ

- Bằng lái xe

2. Năng lực

 - Thực hiện kỹ thuật, th  thuật độc lập, đúng quy trình và chịu trách nhiệm về nhiệm vụ ...

 - Thực hiện t t các NV được phân công

 3. Phẩm chất cá nhân

- 3 -

 - Có khả năng làm việc độc lập, tư vấn….

 - Có khả năng giao tiếp và ứng xử

 - Có kỹ năng truyền đạt kiến thức chuyên môn với đồng nghiệp